
GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 1503/2018-GRE 
 

DATA: 14 de março de 2018. 
SÚMULA: Homologa os resultados do 3º Processo 

Seletivo Simplificado/2017 para Docentes 
da Unioeste – Pessoas com Deficiência e 
Afrodescendentes 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 
das atribuições Estatutárias e Regimentais; 

considerando os artigos 61 e 65 da Resolução nº 235/2016-CEPE, de 08 de 
dezembro de 2016; 

considerando o Edital nº 091/2017-GRE, de 11 de outubro de 2017; 
considerando o Edital nº 011/2018-COGEPS, de 28 de fevereiro de 2018; 
considerando o Edital nº 012/2018-COGEPS, de 06 de março de 2018; 
considerando o Edital nº 013/2018-COGEPS, de 12 de março de 2018, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º Homologar os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado/2017 
da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, nas 
áreas/matérias pertinentes aos Centros, referentes aos classificados como Pessoas 
com Deficiência e Afrodescendentes, conforme anexo I e II. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE 

DO PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 

 
Publique-se.  

 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

 



2 

 

Anexo I da Portaria nº 1503/2018-GRE, de 14 de março de 2018. 
 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

CAMPUS DE CASCAVEL 
 
CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA 
 
 

Área/matéria: Libras 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1049 Katiuscia Wagner 7,11 1º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Anexo II da Portaria nº 1503/2018-GRE, de 14 de março de 2018. 
 
 
AFRODESCENDENTES 
 

CAMPUS DE CASCAVEL 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS 
 
 

Área/matéria: Enfermagem Fundamental 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1713 Ângela Gonçalves da Silva Pagliace 7,34 1º 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET 
 

Área/matéria: Metodologias e Técnicas Computacionais 

Vaga/Regime: Cinco Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1665 Luciana Rocha Pedro 6,42 1º 

 
 CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA 
 

Área/matéria: Letras/Língua Espanhola e Literaturas de Língua Espanhola. 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

728 Adriana Alexandra Ferreira 5,18 1º 

 
2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 

 
CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS 
 
 

Área/matéria: Ciências Biológicas 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

757 Sandra da Silva Silveira 7,64 1º 

 
CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE 
 

Área/matéria: Física para Engenharia – Laboratório 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

900 Tiago de Jesus Santos 7,70 1º 

 



4 

 

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 
 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH 
 

Área/matéria: Geotecnologias 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1571 Carla Rodrigues Santos 6,85 1º 

 

Área/matéria: Língua Portuguesa 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1083 Anilton Nunes dos Reis 6,37 1º 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA 

 

Área/matéria: Ciências Jurídicas 

Vaga/Regime: Duas Vagas – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1573 Paula Regina Antunes 7,31 1º 

1526 Wilkinson Fabiano Oliveira de Arruda 5,94 2º 

 
4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL 
 

Área/matéria: Dimensões Sociocultural da Educação Física 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

1747 Michele Caroline da Silva Rodrigues 5,90 1º 

 
5. CAMPUS DE TOLEDO 

 
CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXTAS – CECE 

Área/matéria: Química 

Vaga/Regime: Cinco Vagas – RT 40 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

931 Janaina Rafaella Scheibler 6,72 1º 

450 Daniella de Souza E Silva 6,20 2º 

 


